
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 20/09/2007
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari)
 
DECRETO 10 settembre 2007, n. 579
 
 
Esproprio. Rettifica.
 
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO che con decreto dirigenziale n° 578 dei 28/6/2007 registrato Bari il 6/7/2007 al n° 9158 in
corso di trascrizione veniva, pronunciata l'espropriazione ed occupazione definitiva di suoli ricompresi
nel P.P.E dei P.R.G. per la zona D/1 su via Molfetta per "Artigiani e piccole Industrie" e nel (P.I.P.) Piano
delle aree per gli insediamenti produttivi ai sensi dell'art. 27 della Legge 22/10/1971 n° 865, approvato
nel contesto del predetto P.P.E., e fra questi il suolo così individuato catastalmente:
 
CUOCCIO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Bitonto
- Foglio 36 - particella catastale 856 (ex 447/a) Superficie di 102 mq
- Foglio 37 - particella catastale 1076 (ex 459/a) Superficie di 1266 mq
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non venivano inseriti al numero d'ordine 4) del prospetto
allegato al decreto suddetto e relativo alla sola ditta CUOCCIO COSTRUZIONI s.r.l.:
 
- il numero, la data e l'importo della quietanza di deposito della indennità espropriativa riferita alla
particella da espropriare n° 856 dei foglio di mappa 36,
 
- e il numero, la data e l'importo della quietanza relativa al deposito della indennità espropriativa riferita
alle opere murarie insistenti sulla particella 1076 dei foglio di mappa 37 poiché non ancora depositata;
 
VISTI i decreti dirigenziali di determinazione delle indennità espropriative n. 485/UTC del 28/1/2002 e n°
560/UTC del 19/5/2006;
 
VISTE le determinazioni dirigenziali n° 3/UTC del 18/1/2007 e n° 241/UTC del 25/7/2007 di deposito -
presso la Tesoreria Provinciale dello Stato/Servizio Depositi e Prestiti - delle indennità di espropriazione
a favore delle ditte proprietarie che non hanno accettato le indennità offerte ovvero non hanno
comunicato alcunché sulla volontà dì cedere volontariamente i propri suoli;
 
VISTE le quietanze n° 60 del 15/3/07 di euro 1581,63 e n° 62 del 15/3/2007 di euro 19.636,60 e n° 214
del 16/08/2007 di euro 6.004,94 relative, la prima alla particella n° 856 di 102 mq del foglio di mappa 36,
e la seconda e la terza alla particella n° 1076 di 1266 mq del foglio di mappa 37, a favore della ditta

1



CUOCCIO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Bitonto emesse dalla Tesoreria Provinciale di
Stato/Servizio Cassa Depositi e Prestiti comprovanti l'avvenuto deposito delle indennità espropriative
suddette;
 
Vista la Legge 25/06/1865 n° 2359;
 
Vista la Legge 22/10/1971 n° 865;
 
Visto il T.U. approvato con D.P.R. 08/06/2001 n° 327;
 
Visto il T.U.E.L. approvato on D.Lvo 8/8/2000 n° 267,
 
Vista la L.R.11/5/2001 n° 13, Vista la Legge Regionale 22/2/2005 n° 3
 
DECRETA
 
A) Il punto 1) del decreto dirigenziale n° 578 del 28/6/2007, limitatamente alla ditta CUOCCIO
COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Bitonto, C.F. 04328300720 individuata al numero d'ordine 4)
dell'allegato al decreto stesso viene rettificato ed integrato come segue:
 a favore del Comune di Bitonto - C.F.= 00382650729 - è pronunciata l'espropriazione ed è autorizzata
la occupazione permanente e definitiva del bene immobile conformante lotto edificabile nella zona
Artigianale e Piccole industrie (P.I.P.) di via Molfetta, bene identificato - con la ditta proprietaria e le
corrispondenti indennità espropriative depositate - nell'elenco allegato e parte integrante del presente
decreto;
 
B) Il Comune provvederà - a sua cura e spese e nei termini di legge - alla registrazione del presente
decreto, alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio e sul B.U.R. Puglia, alla sua notifica alla ditta
espropriata, alla sua trascrizione presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Bari in termini di
urgenza.
 
AVVERTE
 
Che avverso il presente decreto è proponibile ricorso al T.A.R. Puglia - Bari o al Presidente della
Repubblica entro i rispettivi termini di legge.
 
BITONTO, 10 settembre 2007
 
IL DIRIGENTE F.F. SETTORE SERVIZI TECNICI
Dott. Salvatore Bonasia

2


